
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   430   del  13.07.2020. 
 

OGGETTO: Esercizio e manutenzione impianti irrigui - Fornitura di gasolio a tariffa 

agevolata per un quantitativo pari a 21.000 litri.  

 
 

 L’anno duemilaventi, il giorno   tredici   (13) del mese di luglio (07) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Vista la relazione pervenuta dal Capo Settore IV, p.i. Fabio Cattafesta, con la quale fa 

presente la necessità di approvvigionare i vari centri di un quantitativo di gasolio agricolo, 

per lo svolgimento delle attività di manutenzione del periodo, da impiegare sui mezzi, 

attrezzature e motopompe a ciclo diesel utilizzati per la manutenzione e l’esercizio degli 

impianti irrigui consortili Destra Pescara, Foro, Sinistra Pescara e Tavo-Saline;  

In base a quanto disposto dalla Determinazione Direttoriale DPD/30 del 13/03/2020, 

con pec datata 22.04.2020, il Consorzio di Bonifica Centro ha presentato alla Regione 

Abruzzo Servizio Territoriale dell’Agricoltura la dichiarazione sostitutiva dell’atto di 

notorietà (art. 47 DPR 445 del 28/12/2000) per ottenere un quantitativo di gasolio agevolato 

pari a 49.000 litri, a titolo di anticipazione dell’assegnazione per l’anno in corso. 

Preso atto:  

- che ad oggi sono stati già approvvigionati 28.000 lt giuste delibere nn. 268 del 

12.05.2020 e n. 334 del 12.06.2020; 

che il Settore ha quantificato in circa 21.000 litri l’ulteriore fabbisogno urgente di 

gasolio da utilizzare esclusivamente per fini irrigui; 

- che, essendo una sola ditta tra quelle iscritte all’albo dei fornitori economici da 

utilizzare per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia, ai sensi dell’art. 36 del 



D.Lgs 52/2016 e s.m.i., approvato con delibera commissariale n. 357 del 31.05.2019 e 

successiva n. 61 del 14.02.2020, si è provveduto ad individuare altri fornitori operanti in 

provincia e, con nota consortile n. 4606 del 30.04.202.07.2020 sono state invitate le seguenti 

ditte a presentare offerta per la fornitura: 1) Laureti OIL s.r.l. con sede in Spoltore (PE), Via 

Mare Adriatico n. 126; 2) Agrindustrial di Di Rocco Luciano, con sede in Loreto Aprutino 

(PE), C.da Scannella Inferiore; 3) Primante Carburanti s.r.l. con sede in Canosa Sannita 

(CH), Via delle Pine n. 47; 4) Eni Fuel S.p.A. - agente di zona Iacovone A. & Figli di Chieti 

Scalo, Via Erasmo Piaggio n. 157; 5) Consorzio Agrario Centro Sud con sede in San 

Giovanni Teatino (CH), località Zona Industriale Sambuceto; 6) AGRIGIO’ di 

Pierdomenico Giovanni con sede in Via Aldo Moro n. 26 – Pianella (PE); 

- che è pervenuta la sola offerta dalla ditta Laureti Oil, mail datata 08.07.2020, 

protocollo consortile n. 4726 del 09.07.2020 con richiesta di pagamento anticipato, per un 

prezzo di €/lt 0.595, oltre IVA 10%;  

Considerato che la fornitura è urgente, come si evince dalla relazione del capo settore;         

    Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 09.07.2020;  

Vista la dichiarazione datata 11.05.2020 in merito alla regolarità contributiva; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare il IV Settore ad adempiere a tutte le procedure per la fornitura presso la 

ditta Laureti OIL s.r.l. con sede in Spoltore (PE), Via Mare Adriatico n. 126 - CIG 

ZDF2D999A2 - del quantitativo di gasolio stimato in 21.000 litri, a tariffa agevolata di €/lt 

0,595 oltre I.V.A 10%, accettando il preventivo della stessa ditta datato 08.07.2020, 

protocollo consortile N. 4726  del 09.07.2020 per l'importo di € 12.495,00 oltre IVA 10% 

per un totale di € 13.744,50 necessario per approvvigionare i vari centri operativi per 

effettuare i lavori di esercizio e manutenzione degli impianti irrigui consortili; 

3) Di impegnare la spesa di € 13.744,50 al Cap. 54 denominato “Manutenzione e gestione 



degli impianti irrigui” nelle more della variazione al Bilancio di Previsione consortile 2020; 

4) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento anticipato della fornitura 

alla ditta Laureti OIL s.r.l. come da preventivo datato 08.07.2020, protocollo consortile N. 

4726  del 09.07.2020 per un totale di € 13.744,50 comprensivo di IVA 10%; 

5) Di dare mandato al Capo Settore IV per ogni adempimento conseguente 

all’autorizzazione di che trattasi. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,30           del giorno                  13.07.2020                     alle ore       15,30   

del giorno 16.07.2020           

Chieti, lì 16.07.2020           Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


